
PROVINCIA DI PIACENZA

FIN.

Ufficio di staff Personale, affari general i, contratt i

*********

DETERMINAZIONE

Proposta n. 692/2019

Determ. n. 594 del 07/06/2019

Oggetto: POSTE ITALIANE SPA . INCREMENTO IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI 
NOTIFICA DEGLI ATTI GIUDIZIARI - CONTO DI CREDITO CAD CAN N 30056466-034 ¿ ANNO 
2019. CIG ZDE26A412D..

IL DIRIGENTE

Richiamati :

 la delibera di Consiglio Provinciale n 37 adottata in data 19/12/2018, dichiarata immediatamente 
eseguibile,  di  approvazione del  Bilancio  di  Previsione 2019-2021 e DUP 2019-2021 e successive 
modifiche;

 il Provvedimento del Presidente  n 4 del 11/01/2019 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione  
(PEG) – Esercizi 2019/2021 e successive modifiche;

 il Decreto Presidenziale n 15 del 26/07/2018 con il quale è stato conferito al  sottoscritto l'incarico di  
Dirigente dell' Ufficio di Staff  “Personale, Affari Generali, Contratti”;

Determ. n. 594 del 07/06/2019 pag. 1/3



Considerato:
 che la Provincia di Piacenza deve provvedere alla notifica degli atti giudiziari e, in base all'art. 149  

del codice di procedura civile, può farlo anche avvalendosi del servizio postale;
 che la Provincia di Piacenza ha in corso il  conto contrattuale n 30056466 – 034, assegnato con  

comunicazione di  Poste  Italiane   Spa  del  01/04/2015,  mediante  il  quale  usufruisce  del  servizio  
postale per la gestione del conto di credito CAD CAN  NOTIFICHE a supporto  dell'utilizzo del conto 
di credito “Affrancaposta” n 601012708801 di Poste Italiane spa;

 che si tratta ora di integrare l'impegno finanziario  per far fronte ai pagamenti delle spese CAD/CAN 
fino al 10 giugno p.v.,  quando Poste Italiane Spa effettuera' una revisione delle spese postali relative 
all'inoltro delle notifiche;

Condivisa  pertanto la necessità di incrementare l'impegno assunto con D.D. N 72 del 24/01/2019 sul cap.  
470 del Bilancio 2019, piano finanziario V   livello  U.1.03.02.16.002,   con una somma pari a  1.500,00 ; €

Acquisito il Codice Identificativo di Gara   ZDE26A412D   ai sensi  della vigente normativa in materia di 
tracciabilità  dei  flussi  finanziari  (Legge  n  136  del  13/08/2010  e  succ.  mod.)  e  verificata  la  regolarità  
contributiva tramite DURC;        

Precisato che si provvederà all'effettuazione della pubblicazione sul sito internet istituzionale dell'Ente nella 
sezione “Amministrazione Trasparente”, in osservanza di quanto prescritto dal D. Lgs 14/3/2013 n. 33 (Testo 
Unico della Trasparenza);

Visti :
 il decreto legislativo n 50/2016;
 il decreto legislativo n 267 del 18 agosto 2000 e successive integrazioni e modificazioni;
 il 56/2014;
 la Legge Regionale 30 luglio 2015, n 13;
 la Legge 27 dicembre 2017, n 205;
 lo Statuto dell'Ente; 
 i vigenti Regolamenti provinciali :

            -    per la Disciplina dei Contratti;
 di Organizzazione;
 di Contabilità

DISPONE

Per quanto indicato in narrativa:

.1 di  incrementare  l'impegno  di  spesa  relativo  alla  gestione  del  contro  contrattuale  CAD  CAN 
NOTIFICHE n. 3056466-034, con la somma di  1.500,00, al cap 470 “Posta“ del bilancio 2019,€  
come da prospetto sottoriportato, a favore di Poste Italiane S.p.A. 

N. 
CAP

IMPORTO 
TOTALE

ESIGIBILITA’ 
2019

ESIGIBILITA' 
2020

ESIGIBILITA’ 
2021 o 

successiva

PIANO 
FINANZIA

RIO 5° 
LIVELLO

COFO
G

COMP/F
PV

VINCOLO OBIETTIVO 
GESTIONALE

470 1500 1500 ------------- ------------ U.1.03.02
.16.002

01.3 COMP ----- -----

2. di dare atto che è stato acquisito il Codice Identificativo di gara  ZDE26A412D ;
3. di provvedere alle liquidazioni previa presentazione di fattura elettronica;
4. di riservarsi, con successivi atti, l'aumento dello stanziamento qualora l'importo di cui al presente 

provvedimento sia in esaurimento;
5. di  attestare,  ai  sensi  dell'art  147-bis  del  Dlgs  n  267/2000,  la  regolarità  e  la  correttezza 

amministrativa del presente provvedimento.

Determ. n. 594 del 07/06/2019 pag. 2/3



Sottoscritta dal Dirigente
(TERRIZZI LUIGI) 
con f irma digitale

Determ. n. 594 del 07/06/2019 pag. 3/3



PROVINCIA DI PIACENZA

SERVIZIO BILANCIO, PATRIMONIO E ACQUISTI

Determina N. 594 del 07/06/2019

Ufficio di staff Personale, affari general i, contratt i

Proposta n° 692/2019

Oggetto:  POSTE ITALIANE SPA . INCREMENTO IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI NOTIFICA DEGLI 
ATTI GIUDIZIARI - CONTO DI CREDITO CAD CAN N 30056466-034 ¿ ANNO 2019. CIG 
ZDE26A412D.. 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 183 c 5 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Piacenza li, 10/06/2019 

Sottoscritto dal titolare della P.O.
“Gestione delle attività finanziarie”

(TOSCANI ANGELA)
con firma digitale



PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio Personale e Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Determina N. 594 del 07/06/2019

 Ufficio di staff Personale, affari general i, contratt i

Oggetto:  POSTE ITALIANE SPA . INCREMENTO IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI NOTIFICA DEGLI 
ATTI GIUDIZIARI - CONTO DI CREDITO CAD CAN N 30056466-034 ¿ ANNO 2019. CIG 
ZDE26A412D.. 

La su estesa determinazione viene oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 52 comma 1 dello Statuto vigente.

Piacenza li, 11/06/2019
 

Sottoscritta per il Dirigente del Servizio
Il funzionario delegato

(CAPRA MONICA)
con firma digitale


